

Nie zbudują zakładu górniczego

Data publikacji: 8.09.2016 9:20

NWR KARBONIA S.A. z/s w Czerwionce-Leszczynach, wchodząca również w skład OKD w sierpniu br. poinformowała Wójta Gminy Zebrzydowice o odstąpieniu od realizacji planu budowy zakładu górniczego na złożu węgla kamiennego Morcinek .

Przedstawiony przez OKD plan restrukturyzacyjny przewiduje że do 2023 ma zakończyć się w spółce ((Kopalnie Ostrawsko-Karwińskie) wydobywie. OKD obecnie wydobywa 8 mln ton węgla kamiennego rocznie i jest jedynym czeskim producentem węgla. Spółka ma 9,4 tysiąca własnych pracowników oraz zatrudnia 2,7 tysiąca osób z firm z nią kooperujących i dwustu dalszych wynajętych od agencji pośrednictwa pracy. W tych dwóch ostatnich kategoriach chodzi w znacznej mierze o pracowników z Polski.

Przyczyny niewypłacalności spółki to zarówno spadkowy trend cen węgla, jak i nadmierne koszty obsługi własnego zadłużenia. NWR KARBONIA S.A. z/s w Czerwionce-Leszczynach, wchodząca również w skład OKD w sierpniu poinformowała Wójta Gminy Zebrzydowice o odstąpieniu od realizacji planu budowy zakładu górniczego na złożu węgla kamiennego Morcinek

Treść pisma do Wójta Gminy:

Działając w imieniu NWR KARBONIA S.A., w nawiązaniu do treści wcześniejszego pisma, niniejszym przekazujemy informacje dotyczące planowanych działań naszej Spółki, związanych z Projektem Morcinek. Zainicjowany w czerwcu b.r. przez spółkę NWR Holdings B.V. z siedzibą w Amsterdamie, będącej akcjonariuszem NWR KARBONIA S.A. proces sprzedaży trwa i jest w dalszym ciągu w fazie negocjacji z potencjalnymi inwestorami. W odniesieniu do Projektu Marcinek informujemy, że spółka OKD a.s., której akcjonariuszem jest również NWR Holdings B.V. poinformowała o swojej rezygnacji z angażowania się w przedmiotowy projekt. Mając na uwadze przeprowadzone rozmowy i korespondencję w sprawie, NWR KAR-BONIA S.A. informuje o odstąpieniu od realizacji planu budowy zakładu górniczego na złożu węgla kamiennego Marcinek. NWR KARBONIA S.A. w przedmiotowym rejonie kontynuować będzie swoją działalność w zakresie eksploatacji metanu ze złoża Kaczyce 1.

(red/WzP)

Pisaliśmy

- [Czeski gigant węglowy upada](#)
- [Wiercą, ale gazu łupkowego nie szukają](#)